1) Determinarsi corresponde o no declarar la invalidezy/o ineflcaciay/o nulidad de
la Resolución Gerencial Regional N° 056-2017.GRLjGGR de! 21 de junio de 2017,

mediante el cual el Gobierno Regional de Lima declaró improcedente /0 solicitud

de Ampliación de Plazo Total W 11 por trescientos cuarenta y siete (347) días
calendarios:

2) Determinar si corresponde o no ordenar al Gobierno Regional de Lima aprobar la

solicitud de Ampliación de Plazo Total N° 11, presentada mediante Carta N° 066-

2017-CONSORCIO HOSPITAL CAÑETE el 31 de mayo de 2017 por trescientos

cuarenta y siete (347) días calendario adicional para la ejecución de las
prestaciones a cargo del Consorcio Hospital Cañete, por la causal prevista en el

numeral2 del artículo 200 del RLCE;

3) Determinar si corresponde o no ordenar al Gobierno Regional de Lima pagar al

[...]

"Determinar si corresponde o no declarar la invalidez y/o ineficacia y/o nulidad de la

Resolución Gerencial Regional N°OS6-Z017-GRL/GGRdelZ1 dejunio de Z017, mediante
el cual el Gobiem"oRegional de Lima declaro improcedente la solicitud de Ampliación

de Plazo Total N° 11por trescientos cuarenta y siete (347) días calendarios".

terminar si corresponde o no ordenar al Gobierno Regional de Líma aprobar la
licitud de Ampliación de Plazo Total N° 11, presentada mediante Carta N° 066-Z017-

CONSORCIOHOSPITALCAÑETEel31 de mayo de 2017 por trescientos cuarenta y siete
(347) días calendario adicional para la ejecución de las prestaciones a cargo del
Consorcio 1!0spital Cañete, por la causal prevista en el numeral 2 del artículo 200 del
RLCE",

1TARAMONA HERNÁNDEZ., José Rubén. "Medios Probatorios en el Proceso Civil". Ed.:

[...]

En ese sentido, de la revisión de los actuados del presente proceso arbitral, se advierte que

los gastos arbitrales fueron fijados en la suma de Sj. 22.463.00 (Veintidós MilCuatrocientos

Sesenta y Tres con 00/100 Soles) como honorarios profesionales de cada uno de los árbitros

y SI. 18,620.00 (Dieciocho Mil Seiscientos Veinte con 00/100 Soles) como honorarios

profesionales de la Secretaría Arbitral, verificándose además que el pago de la totalidad de

los gastos arbitrales ha sido asumido por la Demandante.

Por ello, corresponde disponer que la Entidad pague -en vía de devolución. a favor de la

Demandante, el monto que corresponde a la porción de gastos arbitrales cuyo pago se

encontraba a su cargo y que fue asumido en subrogación por laDemandante, el mismo que
asciende a la suma de SI. 11,231.50 (Once Mil Doscientos Treinta y Uno con 50/100 Soles)

como honora'rios profesionales de cada uno de los árbitros y Sj. 9,310.00 (Nueve Mil

Tre ientos Diez con 00/100 Soles) como honorarios profesionales de la Secretaría Arbitral.

NA R 1 RA

Que, finalmente, el Tribunal Arbitral deja constancia que para la expedición de este laud

[...]

, 1.28 Por lo tanto, a criterio de este árbitro se declara FUNDADA la primera pretensión
principal y, por lo tanto, ineficaz la Resolución Gerencial General Regional N° 056-2017-
GRLlGGR del 21 de junio de 2017,

1.29 Asimismo, declara FUNDADA EN PARTE la segunda pretensión principal, otorgando
trescientos ocho (308) días de ampliación de plazo, por las consideraciones expuestas.

1I, EN RELACIÓN A LA TERCERA PRETENSIÓN PRINCIPAL

"Determinar si corresponde o 110 ordenar al Gobierno Regional de Lima pagar al

Consorcio Hospital Cañete los ¡Hayores Gastos Generales que correspondan por la